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از میان خبرها جامعه

روحانی: در کوتاه ترین زمان از 
بحران کرونا عبور می کنیم

رئیس جمهور با بیان این که قول می دهم در 
کوتاه ترین زمان و حداقل تلفات از بحران کرونا 
عبور می کنیم، افزود: عده ای ماسک را احتکار 
کردند و عــده ای هم بــرای این که جامعه ما را 
رفتند؛  دلــســوزی  ماسک  پشت  کنند  ملتهب 
اما در واقع مردم ما را دچار نگرانی می کنند 
و اخبار دروغ را در جامعه شایع می کنند.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی دیروز 
ــزود: مسئله سلامت  در جلسه هیئت دولــت اف
مردم برای ما اهمیت دارد و همه تلاش ها برای 
این است که مردم، پدران و مادران و جوان های 
ما و افراد مسن و بیمار که بیشتر در معرض این 
ویروس هستند بتوانند از این مسئله عبور کنند و 
جانشان به سلامت باشد، سلامت و امنیت جانی 
برای ما بسیار مهم است.وی افزود: اما در کنار 
آن امنیت روحی و روانی جامعه هم بسیار حائز 
اهمیت است. امروز باوجود این که بیشترجامعه 
ما و همه همکاری و یکدیگر را برای عبور از این 
مشکل یاری می کنند، متأسفانه عده ای هستند 
به عنوان کاسبان کرونا که می خواهند از این 
معضل برای سود مادی و سودجویی خودشان 
استفاده کنند و متأسفانه در مواردی با احتکار و 
گران فروشی و عرضه نکردن کالا با این فکر که در 
آینده این کالا را با قیمت بالاتر و گزاف می توانند 
بفروشند، مواجه ایــم. این ها کاسبانی بودند 
که در این بیماری با جان مردم بازی و احتکار 

می کردند.

 مهلت معاینه فنی و گواهی نامه
 تا 15 اردیبهشت تمدید شد

نیروی  رانــنــدگــی  و  راهنمایی  پلیس  رئــیــس 
ــوزش رانندگی  انتظامی از لغو کلاس های آم
و نیز امکان تعویق تمدید معاینه فنی و گواهی 
۱۵ اردیبهشت ماه  نامه های منقضی شده تا 
سال آینده خبر داد. به گــزارش ایسنا، سردار 
سید کمال هادیانفر درباره تمهیدات پلیس راهور 
برای مقابله با ویروس کرونا در اماکن تجمعی 
مرتبط با این پلیس اظهار کرد: بنا بر تدابیر اتخاذ 
شده، آن دسته از خودروها که معاینه فنی شان به 
اتمام رسیده تا ۱۵ اردیبهشت امکان تردد بدون 
جریمه در سطح شهر را دارند بنابراین رانندگان 
می توانند دریافت معاینه فنی را به روزهای آینده 

موکول کنند. 
ــامــه هــای  ــوص گـــواهـــی ن ــص ــر درخ ــف ــان ــادی ه
منقضی شده هم گفت: رانندگانی که گواهی 
نامه رانندگی شان اعتبارش به پایان رسیده تا 
پایان ۱۵ اردیبهشت برای تمدید گواهی نامه 
مهلت دارنــد و طی این مدت جریمه نخواهند 
شد.وی درباره ازدحام در مراکز شماره گذاری 
که همه ساله با نزدیک شدن  به روزهای پایانی 
سال افزایش می یابد، اظهار کرد: در این راستا 
توصیه ما به افرادی که قصد خرید و فروش خودرو 
را دارند این است که نقل و انتقال خودرو را به 
سال آینده موکول کنند و اگر از طریق وکالت 
قصد انجام این کار را دارند می توانند مدت اعتبار 

وکالت نامه خود را افزایش دهند.

بازگشت  ۷0 میلیارد تومان 
هزینه لغو سفر به مردم 

درحــالــی کــه همچنان برخی از شرکت های 
ــس هــای مسافرتی و هتل ها  هواپیمایی، آژان
ــودداری  ــرای کامل بخشنامه لغو سفر خ از اج
می کنند و از مــردم جریمه می گیرند، معاون 
گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: تاکنون بیش از ۷۰ میلیارد 
از لغو سفر توسط فعالان  تومان هزینه ناشی 
گردشگری به مردم بازگردانده شده است.  به 
گزارش ایسنا، ولی تیموری از همکاری خانواده 
صنعت گــردشــگــری کــشــور تشکر و از  مــردم 
درخواست کرد شرایط اقتصادی خاص فعالان 
گردشگری را نیز در این مقطع مدنظر قرار دهند 
و در صورت امکان به جای دریافت نقدی وجوه 

خود، سفر را به زمان مناسب تری موکول کنند.

نصب دوربین های حرارتی برای 
رصد دمای بدن در مترو و فرودگاه

رئیس مرکز فناوری های راهبردی معاونت علمی 
شرکت های  از  یکی  گفت:  جمهوری  ریاست 
دانش بنیان قرارداد استفاده از دوربین حرارتی 
تشخیص دمای بدن را با اماکن پرتردد منعقد 
ــزارش مهر، دکتر اسماعیل  کــرده است. به گ
ــاره بــه تــوانــایــی شــرکــت های  ــر  بــا اشـ ــادری ف ق
دانش بنیان در این شرایط افزود: شرکت های 
ــش مقیاس تولیدشان  ــزای دانــش بــنــیــان بــا اف
توانسته اند کیت های تشخیص سریع ویروس 
کرونا، انواع ماسک و اقلام و تجهیزات مورد نیاز 
را با تایید اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت 
بهداشت به تولید هر چه بیشتر برسانند.وی در 
خصوص کاربرد دوربین های حرارتی اظهار کرد: 
با استفاده از این دوربین ها، دمای سطح بدن 
افراد در ورودی اماکن عمومی همچون مترو، 
فرودگاه، بیمارستان ها و... رصد و با استفاده از 
این دوربین ها، تا نیم درجه اختلاف دمایی سطح 

بدن تشخیص داده می شود. 

 تکذیب کشف داروی
 ضد کرونا

سازمان غــذا و دارو و معاونت علمی و فناوری 
ریــاســت جــمــهــوری، در اطــلاعــیــه ای شایعات 
منتشر شده در فضای مجازی در خصوص کشف 
داروی کرونا را قویا تکذیب کردند.  به گزارش 
مشرق، در این اطلاعیه آمده است: »با افزایش 
تب بیماری کرونا در کشور، شیادان و متقلبان 
از هیچ اقدامی بــرای ضربه زدن به جان و مال 
مردم فروگذار نکرده اند. پس از احتکار ماسک 
و مواد ضد عفونی کننده، این بار سودجویان از 
حربه جدیدی استفاده کرده اند و نوبت به معرفی 
داروهای تقلبی و فاقد هیچ گونه اثر علمی برای 

بیماری کرونا شده است.«
در این اطلاعیه تاکید شده است: »بدین وسیله 
معاونت علمی و فــنــاوری ریاست جمهوری با 
هماهنگی سازمان غذا و دارو، کشف هر گونه 
داروی ضد کرونا تا این لحظه را قویاً رد می کند 
و پس از برگزاری جلسات فشرده کارشناسی، 
شایعات منتشر شده در فضای مجازی با عنوان 
اسپری و داروی گیاهی و هر گونه شایعه دیگر در 
خصوص واکسن های ضد کرونا را کذب محض و 
صرفاً سودجویی شیادان می داند و مراتب برای 
مجازات خاطیان به نهادهای ذی ربــط اعلام 
خواهد شد و از مردم نیز درخواست می شود که 

اخبار را فقط از مراجع ذی صلاح دنبال کنند.« 
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گروه اجتماعی- وضعیت شیوع ویروس کرونا 
که طبق آمار رسمی همچنان در حال افزایش 
است، این نگرانی را پدید آورده که سفرهای 
ــردم در نــوروز باعث گسترش و  احتمالی م
شیوع بیشتر بیماری شود. در تازه ترین خبر ، 
روز گذشته استانداران  اصفهان و فارس اعلام 
کردند: »امسال امکان پذیرش و اسکان مسافر 
نوروزی در قالب کمپ، مدارس، ورزشگاه ها، 
مهمانسراها، مسافرخانه ها و امثال آن وجود 
استاندار  زارع،  ــلان  ارس ندارد.«همچنین 
گیلان و محمد حسین قربانی عضو مجمع 
نمایندگان این استان هم از مردم خواسته اند 
که مردم به گیلان که اکنون از مراکز شیوع 

ویروس کروناست سفر نکنند.

مازندران مسافران را پذیرش نمی کنند       
هم اکنون هتل ها و مهمان پذیرهای شهرهای 
استان مازندران از پذیرش مسافر منع شده اند.

جامعه هتل داران استان مازندران طی روز 
هــای قبل با صــدور بخشنامه ای  از هتل ها 
از پذیرش مسافران شهرهایی  خواست که 
که ویــروس کرونا در آن ها شیوع پیدا کرده، 
ــودداری کنند. اکنون  تمام استان ها جز  خ
تعداد انگشت شماری از آن ها به این ویروس 
ــدران از  ــازن مبتلا شــده و عملا هتل هــای م
ــودداری  پذیرش مهمان از ایــن استان ها خ
می کنند.  همچنین پس از هتل های مازندران، 

سایر مراکز اقامتی شخصی در ایــن استان 
نیز پذیرش مسافر را ممنوع کردند. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی   و استاندار مازندران 
هم  از مردم خواستند  تا اطلاع ثانوی به این 
استان سفر نکنند.ضمن این که مدیرکل اوقاف 

و امــور خیریه استان مــازنــدران هم 
اسکان مسافران و زائران در 

زائرسراهای این استان 
را تــا اطـــلاع ثانوی 

ــرده  ــ مـــمـــنـــوع ک
اســت.از طرفی 

بــهــره بــرداران 
خانه مسافرها 
ــرخـــی  بـ در 
شـــهـــرهـــای 

اســــــــتــــــــان 
مــــــازنــــــدران، 

ــرش مــســافــر  ــذیـ پـ
ــد.  ــرده ان ک ممنوع  را 

در نامه ای که مجری خانه 
مسافرها در نوشهر، چالوس، نور، 

محمودآباد و آمل عطف به نامه های مدیران 
نوشته،  گردشگری  و  فرهنگی  میراث  کل 
آمده است: »به دلیل پیشگیری و جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا در منطقه و برای حفظ 
سلامت شهروندان،  تمام مراکز اقامتی اعم 
از خانه مسافرها تا اطــلاع ثانوی از پذیرش 

مهمانان و مسافران در واحدها خودداری کنند 
و رزروهای قبلی لغو و نکات بهداشتی و ایمنی 

در واحدها به طور کامل رعایت شود.«

اردبیل: مسافر نمی پذیریم       
در همین زمینه، اکبر بهنام جو استاندار 
اردبیل نیز اظهار کرد: به منظور 
مقابله با ویــروس کرونا و 
ریشه کنی آن و حفظ 
سلامتی مردم، در 
نوروز امسال همه 
ــا، هتل  ــل ه ــت ه
ــا،  ــان ه ــم ــارت آپ
خانه مسافرها، 
مــــــــــراکــــــــــز 
گـــردشـــگـــری و 
ــای  ــی ه ــان آب درم
استان اردبیل تعطیل 
اســـت. او گفته اســت: 
به امید خــدا بعد از غلبه بر 
بیماری کرونا دوباره با آغوش باز در 

خدمت همه گردشگران خواهیم بود.

اسکان در مدارس لغو شد       
در ادامــه اخبار لغو سفرهای نــوروزی گودرز 
کریمی فر، مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش نیز دیروز از لغو طرح اسکان 

نوروزی فرهنگیان در ۱۱ هزار مدرسه و ۱۰8 
هزار کلاس درس، خبر داد.

تدبیر برای مشهد!       
و اما مشهد با توجه به این که همه ساله نوروز 
 در پیک حــضــور مــســافــران قـــرار مــی گیرد
ــژه ای در منع حضور  اکنون اگــر شرایط وی
ــود، بی  ــش ــش پــیــش بینی ن ــرای مــســافــران ب
ــوج جــدیــدی از شیوع کــرونــا را  شــک باید م
به انتظار بنشینیم و این در حالی است که 
 روزهای قبل شهردار مشهد نیز تصریح کرد:  
آژیر قرمز کرونا در مشهد به صدا درآمده است.

 آیا لغو سفرهای نوروزی قانون می شود؟       
بنابر آن چه متخصصان و وزارت بهداشت برای 
این روزهای کرونا پیشنهاد می کنند، حذف 
و کاهش رفت و آمدها حتی در شهرهاست، 
از سوی دیگر بسیاری از سازمان ها و ادارات 
کارکنان خود را در شرایط دورکاری قرار داده 
اند که پیش بینی می شود، حضور کارکنان 
ادارات در روزهای آینده به شمار کمتری نیز 

برسد. 
به هر روی به نظر می رسد با توجه به محدودیت 
هایی که اغلب استان های مسافرپذیر برای 
نوروز پیش بینی کرده اند این محدودیت ها 
بــرای نــوروز به قانون تبدیل و سفرها به طور 

کامل لغو شود.

سفرهای نوروزی ممنوع   
 مسافرت به اصفهان،شیراز، مازندران، اردبیل و... در نوروز ممنوع شد

قضات کارنامه دار می شوند

رئــیــس قـــوه قضاییه دســتــورالــعــمــل نحوه 
ارزشیابی عملکرد کارکنان دستگاه قضایی 
را بــرای اجــرا ابــلاغ کــرده که به استناد آن، 
عملکرد قضات و کادر اداری قوه قضاییه بر 
اساس کارنامه  ای یک ساله، ارزیابی خواهد 
شد.به گزارش تسنیم، دستورالعمل سامان 
دهی و نحوه اعمال نتایج ارزشیابی کارکنان 
دستگاه قضایی دارای ۱۷ ماده و 6 تبصره 
ــت ا... رئیسی تصویب و  اســت که توسط آیـ
بــرای اجــرا ابــلاغ شده است.بر اســاس ماده 
3 این دستورالعمل، تمام کارکنان دستگاه 
قضایی و سازمان های وابسته اعم از قضات، 
کارمندان، مدیران قضایی و اداری مشمول 
این دستورالعمل هستند که مراجع ارزشیابی 
بــرای قضات، معاونت نظارت و ارزشیابی 
دادسرای انتظامی قضات و برای کادر اداری 
قوه قضاییه، اداره کل نظارت و ارزشیابی 
اداری معاونت منابع انسانی است.بر اساس 

این دستورالعمل، نمره ارزشیابی قضات و 
کارکنان در ۵ سطح عالی )۱۰۰ تا 9۰(، 
خیلی خوب )9۰ تا 8۰( خــوب)8۰ تا ۷۰( 
متوسط )۷۰ تا ۵۰( و ضعیف )کمتر از ۵۰( 
طبقه بندی و در کارنامه های قضایی و اداری 
منعکس می شود.هرگونه ارتقا، تشویق قضات 
و کارمندان بر اســاس نتایج ایــن کارنامه و 
وضعیت منعکس در سامانه نظارت الکترونیک 
ــاس   ایــن  ــ خـــواهـــد بــود.هــمــچــنــیــن بـــر اس
دستورالعمل، در صورتی که عملکرد قضات 
پایین تر از حد انتظار باشد، به منظور ارتقای 
کارآمدی و رفع ضعف های رفتاری، معاونت 
نظارت و ارزشیابی قضات به ترتیب اقدام به 
تذکر، گذراندن دوره آموزشی، تغییر سمت، 
تغییر محل خدمت، تنزل پایه و طرح پرونده در 
کمیسیون رسیدگی به صلاحیت، مخالفت 
با ارتقای پایه قضایی یا گروه شغلی و اعلام 

اسامی به مدیران مافوق می کند.

کشف ۷ میلیون ماسک ، 85 میلیون دستکش و 18 تن ژل طی 10 روز
سخنگوی ســازمــان تعزیرات با اشـــاره به 
این که هفت میلیون عدد ماسک در ۱۰ 
اســت،  شــده  ضبط  و  کشف  گذشته  روز 
ــالا، جریمه ریالی  ــد ک گفت: به ۷۰ درص
ــان  ــراس ــه گــــزارش خ ــرد. ب ــی ــی گ تــعــلــق م
ــی و تشریفات  ــوم ــم ــط ع ــل رواب ازاداره ک
ســازمــان تــعــزیــرات حکومتی، سیدیاسر 
رایگانی به روند کنترل و نظارت بر بازار 
مواد شوینده و ضدعفونی کننده پرداخت 
و اظهار کرد: هفت میلیون عدد ماسک در 
۱۰ روز گذشته کشف و ضبط شده است. 
هزار   4۰ و  میلیون  همچنین توقیف 8۵ 
دستکش، ۱8 تن ژل ضدعفونی و هفت هزار 

لیتر الکل با همکاری وزارتخانه های صمت، 
ــروی انــتــظــامــی و  ــی ــت، دفـــاع و ن ــداش ــه ب
ــاره  ــ ــام شـــده اســـت. وی درب ــج ــاه ان ــپ س
مجازات متخلفان نیز گفت: به ۷۰ درصد 
کالا، جریمه ریالی تعلق می گیرد و همچنین 
به شعب تعزیرات و دادسراهای مراکز استان 
فرستاده می شود که اشد مجازات نیز در 
دادســراهــا و دادستانی ها اعمال خواهد 
شد. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
با بیان این که مجازات تخلف کنندگان ۱۰ 
تا 2۰ سال زندان است، ادامه داد: با توجه به 
حجم تخلف در شرایط فعلی می تواند حتی 

به اعدام نیز منجر شود.

لغو کلیه سفرهای خارجی کارکنان دستگاه های اجرایی

ابلاغیه ای  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
به کلیه دستگاه های اجــرایــی، سفرهای 
خارجی کارکنان دولــت بــرای شرکت در 
المللی  بین  نمایشگاه های  و  همایش ها 
و مانند آن را تــا اطـــلاع ثــانــوی لغو کــرد. 
ــزارش ایسنا، در متن کامل ابلاغیه  به گ
جهانگیری این طور آمده است: »در اجرای 
دستور رئیس جمهور محترم کلیه سفرهای 
اجرایی  دستگاه های  کارکنان  خارجی 
برای شرکت در همایش ها و نمایشگاه های 

بین المللی و مانند آن تا اطلاع ثانوی )به 
جز وزارت امور خارجه( لغو می شود. سایر 
مقام  بالاترین  پیشنهاد  با  استثنا  مــوارد 
دستگاه اجرایی و تایید معاون اول رئیس 
جمهوری صــورت می گیرد. هدف از این 
اقـــدام جلوگیری از ورود بیشتر ویــروس 
کرونا به کشور است، بدیهی است ماموران 
اعزامی پس از تایید وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی می توانند در محل کار و 

زندگی حضور یابند.«

اخبار


